[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 81
от  15 мая 2023 года

 р.п. Романовка
О проведении на территории

Романовского муниципального района

Целевого профилактического мероприятия

«Внимание, летние каникулы
Во исполнение указания УГИБДД ГУ МВД России по Саратовской области от 15.05.2023 № 5799 «О проведении целевого профилактического мероприятия «Внимание, летние каникулы!» и в целях закрепления и привития навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах в период проведения летних школьных каникул, адаптации несовершеннолетних к транспортной среде в местах постоянного жительства, а также предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 15 мая 2023 года по 15 июня 2023 года провести целевое профилактическое мероприятие «Внимание, летние каникулы», в соответствии с планом проведения согласно приложению.

2. Информацию о проделанной работе предоставить в Управление образования не позднее 15.06.2023 года.

3. Информацию о проведении мероприятий по БДД разместить на сайтах ОУ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Управления образования администрации района Чурсину Е.П.
начальник

Л.А.Дедова
С приказом ознакомлен:

Приложение к приказу

Управления образования администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области

от 15.05.2023г. № 81
ПЛАН

мероприятий Управления образования  администрации

Романовского муниципального района

о проведении  целевого профилактического мероприятия

«Внимание, летние  каникулы»

с  15 мая  2023 года по 15 июня  2023 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1
	2
	3

	1
	      Организовать и провести в общеобразовательных учреждениях в течение последней учебной недели классные часы по безопасности дорожного движения с приглашением сотрудников Госавтоинспекции с  просмотром видеофильмов и социальных роликов с  конкретным обсуждением примеров дорожно-транспортных происшествий, в которых дети погибли, либо получили травмы.  Проанализировать  данные ситуации и выявить причины происходящих дорожно-транспортных происшествий с участием детей.

	15.05.2023-30.05.2023
	руководители ОУ

	2
	     Организовать проведение родительских собраний, на которых рассмотреть вопросы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, включая беседы с родителями-водителями об обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля.

	15.05.2023-30.05.2023
	руководители ОУ

	3
	     Рассмотреть  вопрос о возможности создания «Родительского патруля», в состав которого включить представителей родительских комитетов, общественных организаций и представителей Уполномоченного по правам ребёнка.

	Период мероприятий
	руководители ОУ

	4
	    Провести  тематические  викторины, соревнования  для закрепления навыков безопасного поведения детей на улицах и дорогах.

	15.05.2023-30.05.2023
	руководители ОУ

	5
	Обновить уголки по БДД
	15.05.2023-30.05.2023
	руководители ОУ

	6
	Своевременно подавать заявки на перевозки детей за пределы Романовского района
	постоянно
	руководители ОУ

	7
	Организовать работу по БДД в детских оздоровительных лагерях и площадках
	В летний период
	Начальники лагерей